[image: image1.png]Camara Municipal de Francisco Beltrso

PROTOCOLO GERAL 116972025
Data: 0710812025 - Horario: 16:47
Logisiativ.

[image: image2.png]CAMARA DE VEREADORES
FRANCISCO BELTRAO

N . . Rua Tenente Camargo, 2173 - Centro
0sso compromlssno e Francisco Beltrdo - PR
trabalhar por voceé!

@camarabeltrao

INDICAÇÃO Nº 700/2025

GABINETE VEREADOR CIDÃO
Exmo. Srs. Vereadores
Francisco Beltrão – PR
Senhor Presidente, Senhores Vereadores,
O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, INDICAR, ao Executivo Municipal, por meio do setor competente, que sejam iniciadas obras de revitalização na Praça da Amizade, localizada na Avenida Cristo Rei, Bairro Cango.
JUSTIFICATIVA
A Praça da Amizade é um importante espaço de convivência e lazer para os moradores da região. No entanto, encontra-se atualmente com estrutura desgastada, carecendo de melhorias na iluminação, paisagismo, acessibilidade, equipamentos de lazer e segurança.

A revitalização desse espaço proporcionará mais conforto e segurança à comunidade local, incentivando o uso saudável do ambiente público por famílias, crianças e idosos, além de contribuir para o fortalecimento do senso de pertencimento e valorização do bairro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Francisco Beltrão, em 07 de agosto de 2025.
CIDÃO
VEREADOR
[image: image3.png]CNPJ: 78.686.557/0001-15 Telefone: (46) 2601-0410

cmfb@franciscobeltrao.pr.leg.br
Instagram: @camarabeltrao

& franciscobeltrao.pr.leg.br